Risiko Mata Uang Asing (lanjutan) Foreign Currency Risk (continued)

2023 and 2022

 Ekuivalen Mata Uang Ekuivalen Mata Uang
 Asing/ Rupiah/ Asing/ Rupiah/
 Foreign Rupiah Foreign Rupiah
 Equivalent  Currency Equivalent Currency

Liabilitas   Liabilities
Utang usaha   Trade payables
 USD 4.270.376,51 65.832.124.263 15.731,00 64.487.762.202 USD
 JPY 3.015.561,38 330.345.853 4.835.040,07 565.699.688 JPY
 EUR 23.045,81 394.994.121 18.340,17 306.519.328 EUR
Utang pembelian aset   Assets purchase payables
 USD - - 155.600,00 2.447.743.600 USD

   66.557.464.237  67.807.724.818

Liabilitas neto  (33.643.666.493)  (25.267.596.106) Net liabilities

Analisa Sensitivitas atas Perubahan Selisih Kurs. Sensitivities Analysis on Changes in Foreign
Exchange Rates.

Aset dan liabilitas moneter dalam mata uang asing
dinyatakan  dengan  menggunakan  kurs  yang
berlaku pada tanggal 31 Desember 2023 dan 2022.

Assets and liabilities denominated in foreign
currencies are stated at the exchange rate
prevailing as of December 31, 2023 and 2022.

 Kenaikan (Penurunan) Pengaruh Pada Laba
 Mata Uang Asing/ Sebelum Pajak/
 Increase (Decrease) in Foreign Effect on Income Before
 Exchange Tax

2023 USD 1% 803.512.134
  (1%) (803.512.226)
 EUR 1% 187.376.614
  (1%) (188.407.043)
 JPY 1% 3.303.459
  (1%) (3.303.458)
2022 USD 1% (803.977.828)
  (1%) 803.977.828
 EUR 1%  (293.843.711)
  (1%) 293.843.711
 JPY 1% (5.656.997)
  (1%) 5.656.997

PT GARUDA METALINDO Tbk  PT GARUDA METALINDO Tbk
DAN ENTITAS ANAKNYA AND ITS SUBSIDIARIES
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN NOTES TO THE CONSOLIDATED
KONSOLIDASIAN (lanjutan) FINANCIAL STATEMENTS (continued)
Tanggal 31 Desember 2023 dan 2022, dan As of December 31, 2023 and 2022, and
Untuk Tahun yang Berakhir Pada Tanggal Tersebut For the Years Then Ended
(Dinyatakan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)  (Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

143

33. MANAJEMEN RISIKO KEUANGAN DAN
PENGELOLAAN MODAL (lanjutan)

33. FINANCIAL RISK MANAGEMENT AND
CAPITAL MANAGEMENT (continued)

[…]

Interest Rate  Year   Year  Total

Aset/Assets
Bunga Tetap/Fixed
 Rate
Deposito berjangka
 yang dibatasi
 pengunaannya/
 Restricted time
 deposits 0,5%-1% 1.088.616.662 - - - - 1.088.616.662
Liabilitas/Liabilities
Bunga Tetap/Fixed
 Rate
Utang bank/Bank
 loans 9,50%-10,75% 294.997.668.427 7.369.508.197 9.795.983.607 - - 312.163.160.231
Liabilitas   sewa/Lease
 liabilities 8% 3.815.446.138 5.739.685.059 8.609.527.589 11.479.370.118 18.794.252.514 48.438.281.418

Tabel berikut menunjukkan sensitivitas atas
perubahan yang wajar dari tingkat suku bunga atas
saldo pinjaman yang dikenakan suku bunga
mengambang, dimana semua variabel lainnya
dianggap konstan, terhadap laba sebelum beban
pajak konsolidasian untuk tahun-tahun yang
berakhir tanggal 31 Desember 2023 dan 2022:

The following table demonstrates the sensitivity to
a reasonably possible change in  interest  rates  on
the floating interest loans, with all other variables
held constant, to the consolidated income before
tax for the years ended December 31, 2023 and
2022:

 Kenaikan (Penurunan) Pengaruh Pada Laba
 dalam basis poin/Increase Sebelum Pajak/Effect on Income
 (Decrease) in basis points  Before Tax

2023 +1% 995.222.728
 -1% (995.222.728)

2022 +1% 1.103.478.535
 -1% (1.103.478.535)

PT GARUDA METALINDO Tbk  PT GARUDA METALINDO Tbk
DAN ENTITAS ANAKNYA AND ITS SUBSIDIARIES
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN NOTES TO THE CONSOLIDATED
KONSOLIDASIAN (lanjutan) FINANCIAL STATEMENTS (continued)
Tanggal 31 Desember 2023 dan 2022, dan As of December 31, 2023 and 2022, and
Untuk Tahun yang Berakhir Pada Tanggal Tersebut For the Years Then Ended
(Dinyatakan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)  (Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

145

33. MANAJEMEN RISIKO KEUANGAN DAN
PENGELOLAAN MODAL (lanjutan)

33. FINANCIAL RISK MANAGEMENT AND
CAPITAL MANAGEMENT (continued)